
Sukkot (palapinių) šventė

KAS TAI YRA?

Prasideda šį penktadienį
(10.02) vakare ir baigiasi kito
penktadienio (10.09) vakare

Skirta minėti 40 metų Izraelio
tautos klajonių dykumoje,
išėjus iš Egipto, liepiama

švęsti pagal Torą – Kunigų
23:40 

7-ioms dienoms kiekviena žydų
šeima turėtų susiręsti iš palmių
šakų palapinę (hebr. sukkah),
pro kurios stogo šakas turėtų

matytis žvaigždės ir mėnuo (kai
neapsiniaukę), kuri turi dvi
pilnas ir vieną dalinę sieną,

atlaikančias vėją.

Įprasta lankyti giminių ir
draugų sukkas ir jose

vaišintis, bendrauti

Sukoje dera leisti kiek
įmanoma daugiau linksmo
šeimos laiko, kartu valgyti

ir kiek tik įmanoma nakvoti

Panašiai kaip ir Roš Ha Šana
(metų pabaigos šventė), per

Sukkotą puotaujama,
labiausiai vaisių ir daržovių

patiekalais, pyraigais (chala), 
 ir paukštiena bei bluvių

kugeliu mūsų krašte

Vaikai yra skatinami pauošti
sukka pačių padarytomis

puošmenomis, girliandomis

Šventės metu bent kartą
kiekvienas esantis sukkoje
atlieka ritualą su 4 augalų  

rinkiniu ארבעת המינים 
arba'at ha-minim

Ką ženklina arba'at ha-minim?

Mirtos šakelė Hadas
simbolizuoja regą ir pasaulio

matymą

Gluosnio šakelė Arava
simbolizuoja burną ir kalbą

Palmės Lulav šaka simbolizuoja
stuburą, į kurį atsiremia visi

mūsų veiksmai, darbai

Citrusinis vaisius Etrog
simbolizuoja mūsų širdį,

mūsų stiprius jausmus

אתרוג 

לולב 

הדס 

ערבה 

Visi kartu šie augalai
simbolizuoja Kūrėjo mums
dovantų žemės ir vandens

teikiamą derlių ir
gyvybines jėgas kurias

gauname iš mūsų krašto
(simboliškai iš Izraelio

žemės).

Etrog ir Lulav ritualas

A. Atsistokite veidu 
į rytus

B. Paimkite į kairę
ranką Etrog, o į dešinę
trijų šakų puokštę
(vadinama tiesiog
Lulav), laikykit juos
prie krūtinės. 

C. Papasakykite
palaiminimą* 

*Baruch Atah, Adonai, Eloheinu Melech haolam,
shehechehyanu, v'kiy'manu, v'higianu laz'man
hazeh! 

D. Pakratykit 4-ais
augalais į priekį 3
kartus 

E. Pakratykit 4-ais
augalais į dešinę, 3
kartus 

F. Pakratykit 4-ais
augalais į kairę, 3
kartus 

F. Pakratykit 4-ais
augalais aukštyn, 3
kartus 

G. Pakratykit 4-ais
augalais žemyn, 3
kartus 


